
Stránka 1 z 8 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění 

pozdějších předpisů  

 

Smluvní strany: 

 

Název:   Město Písek 

Se sídlem:   Velké náměstí 114/3, 397 19 Písek 

Zastoupen:  Mgr. Eva Vanžurová, starostka 

IČO:   00249998 

DIČ:   CZ00249998 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:  127271/0100 

 

(dále jen „Objednatel“) straně jedné 

 

a 

 

STAGES, z.s. 

Se sídlem: Třešňová 334/10, 621 00 Brno-Medlánky 

Zastoupen: Maya Liberman, předseda spolku 

IČO: 07137338 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu: 5323575389/0800 

Zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl L, vložka 24464 

 

(dále jen „Poskytovatel“) na straně druhé 

 

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý jednotlivě „Smluvní 

strana“) 
 

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytnutí služeb (dále jen „Smlouva“): 

 

 

I. Předmět Smlouvy 

 

1.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele realizovat pro Objednatele služby spočívající 

v poskytnutí ročního vzdělávacího programu Stages pro učitele základních škol, Level 1, v rozsahu 

80 vyučovacích hodin a dalšího plnění souvisejícího s tímto vzdělávacím programem,  

a to v rozsahu a dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Služby“). 

 

1.2 Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za realizaci Služeb odměnu ve výši sjednané v článku 

III. této Smlouvy. 



Stránka 2 z 8 
 

 

II. Doba a místo plnění Služeb 

 

2.1 Poskytovatel se zavazuje provést celý rozsah dodávky Služeb nejpozději do 30. 6. 2019, a to v 

souladu s časovým harmonogramem, který tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy. Poskytovatel se 

zavazuje zahájit poskytování služeb ke dni 2. 11. 2018. 

  

2.2 Místem plnění této Smlouvy je Základní škola Josefa Kajetána Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 

2391, není-li Smluvními stranami dohodnuto jinak. 

 

 

III. Odměna za poskytnutí Služeb 

 

3.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za realizaci Služeb odměnu v souladu s tímto 

článkem. 

 

3.2 Odměna za poskytnutí Služeb činí částku 130.000,- Kč (slovy: stotřicettisíckorunčeských) (dále jen 

„Odměna“). V případě, že je Poskytovatel plátce DPH nebo se jím stane, bude k Odměně 

připočtena sazba daně z přidané hodnoty ve výši platné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 

Odměna je úplná, závazná a zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele související s poskytnutím 

Služeb vyjma nákladů spojených se zajištěním ubytování pro Poskytovatele v souladu s článkem V. 

odstavcem 5.7 této Smlouvy.  

 

3.3 Nebudou-li z jakéhokoli důvodu Služby poskytnuty v plném rozsahu dle této Smlouvy, má 

Poskytovatel nárok na alikvotní část celkové Odměny odpovídající již poskytnuté části Služeb. 

Ujednání předchozí věty se neuplatní v případě, kdy dojde k oprávněnému ukončení této Smlouvy 

ze strany Poskytovatele (např. v případě uplatnění práva na odstoupení od Smlouvy), kdy má 

Poskytovatel nárok na úhradu Odměny v plné výši, pokud již byly ze strany Poskytovatele 

poskytnuty Služby v rozsahu alespoň 38 vyučovacích hodin vzdělávacího programu Stages. 

 

 

IV. Platební podmínky a fakturace 

 

4.1 Smluvní strany sjednávají, že platba Odměny dle článku III. této Smlouvy bude provedena v 

průběhu plnění Služeb na základě této Smlouvy. 

 

4.2 První splátku ve výši 50 % (padesát procent) z celkové Odměny, tj. částku 65.000,-; slovy: šedesát 

pět tisíc korun českých uhradí Objednatel Poskytovateli nejpozději do 31. 12. 2018. 

 

4.3 Druhou splátku ve výši 20 % (dvacet procent) z celkové Odměny, tj. částku 26.000,- Kč; slovy dvacet 

šest tisíc korun českých uhradí Objednatel Poskytovateli nejpozději do 31. 1. 2019. 

 

4.4 Třetí splátku ve výši 20 % (dvacet procent) z celkové Odměny, tj. částku 26.000,- Kč; slovy dvacet 

šest tisíc korun českých uhradí Objednatel Poskytovateli nejpozději do 31. 3. 2019. 



Stránka 3 z 8 
 

 

4.5 Čtvrtou splátku ve výši 10 % (deset procent) z celkové Odměny, tj. částku 13.000,- Kč, slovy třináct 

tisíc korun českých uhradí Objednatel Poskytovateli nejpozději do 15 od provedení celého rozsahu 

Služeb. 

 

4.6 Podkladem pro úhradu obou splátek na Odměnu za poskytnutí Služeb je doručení faktur (daňových 

dokladů) na jednotlivé platby Objednateli. Splatnost faktur bude uvedena dle předchozích 

ustanovení této Smlouvy. 

 

4.7 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu 

příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších 

předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů. V 

případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě 

splatnosti zpět Poskytovateli k doplnění či úpravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; 

lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného 

dokladu. 

 

4.8 Odměnu dle této Smlouvy Objednatel uhradí výhradně v korunách českých (Kč). Objednatel uhradí 

odměnu bezhotovostním převodem na bankovní účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této 

Smlouvy. Za termín úhrady se považuje termín odepsání platby z účtu Objednatele ve prospěch 

účtu Poskytovatele. 

 

V. Práva a povinnosti Smluvních stran 

 

5.1 Poskytovatel se zavazuje poskytnout Služby dle této Smlouvy vlastním jménem, na vlastní 

odpovědnost a dle vlastních postupů a know-how, které formují myšlenku programu Stages; 

Poskytovatel rovněž přihlédne k pokynům Objednatele, nejsou-li pokyny Objednatele nevhodné. 

   

5.2 Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli Služby dle této Smlouvy řádně a včas. 

 

5.3 Objednatel má právo provádět monitoring plnění této Smlouvy. Na žádost Objednatele se 

Poskytovatel zavazuje, a to i opakovaně, umožnit Objednateli provedení kontroly plnění Smlouvy. 

Poskytovatel se zavazuje při provádění monitoringu a kontroly poskytnout Objednateli veškerou 

součinnost včetně přístupu ke všem dokladům souvisejícím s plněním této Smlouvy. 

 

5.4 Poskytovatel se zavazuje bez zbytečného odkladu informovat Objednatele o skutečnostech, které 

by mohly ovlivnit řádné a/nebo včasné plnění této Smlouvy. 

 

5.5 Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli po celou dobu realizace Služeb řádnou a včasnou 

informační a odbornou podporu a nezbytnou součinnost v rozsahu nutném k řádnému a včasnému 

poskytnutí Služeb podle této Smlouvy. 

 

5.6 V případě, že Poskytovatel plní část Služeb prostřednictvím třetích osob (subdodavatelů), odpovídá 

Poskytovatel Objednateli, jako by plnil sám.  



Stránka 4 z 8 
 

VI. Sankční ujednání 

 

6.1 V případě prodlení Objednatele s uhrazením jakékoli splátky na celkovou Odměnu dle článku IV. 

této Smlouvy, je Objednatel povinen zaplatit Poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,02% z dlužné 

částky za každý den prodlení s jejím zaplacením. 

  

6.2 Uplatněním práva na zaplacení smluvní pokuty ani její úhradou dle Smlouvy není dotčeno ani 

omezeno právo na náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se nevztahuje 

smluvní pokuta podle této Smlouvy.  

 

 

VII. Vlastnické právo, práva k duševnímu vlastnictví a know-how 

 

7.1 Smluvní strany výslovně prohlašují, že veškeré informace poskytnuté ze strany Poskytovatele v 

rámci plnění Služeb dle této Smlouvy, představují duševní vlastnictví Poskytovatele či jeho know-

how, případně pana Ophera Haim Brayera v případě metodologie „Stages“. Smluvní strany shodně 

konstatují, že plněním Služeb dle této Smlouvy na Objednatele nepřechází jakákoli složka 

duševního vlastnictví, s níž bude seznámen v rámci čerpání Služeb dle této Smlouvy, ani není 

Objednateli k duševnímu vlastnictví poskytována licence. Stejně tak není Objednateli touto 

Smlouvou poskytováno jakékoli oprávnění k dalšímu užívání či šíření veškerých informací a 

skutečností, o nichž se v souladu s touto Smlouvou dozví, včetně know-how Objednatele, či pana 

Ophera Haim Brayera. 

 

7.2 Licence k užívání metodologie „Stages“ je poskytována na základě samostatné licenční smlouvy 

uzavřené mezi panem Opherem Haim Brayerem a učiteli jako účastníky seminářů pořádaných 

v rámci vzdělávacího programu Stages, která je jediným právním titulem a zároveň předpokladem 

k užívání informací, duševního vlastnictví a know-how vztahujícího se k metodologii „Stages“ 

poskytnuté v rámci plnění Služeb dle této Smlouvy. 

 

                                                                                                                                                                           

VIII. Ukončení Smlouvy 

 

8.1 Každá ze Smluvních stran má právo od Smlouvy písemně odstoupit, jestliže druhá Smluvní strana 

nesplní povinnost, kterou podle Smlouvy a/nebo zákona má, a to ani v přiměřené dodatečné lhůtě 

ne kratší než patnáct pracovních dnů, stanovené jí druhou Smluvní stranou v písemné výzvě ke 

splnění, ve které bude zároveň výslovné upozornění na možnost odstoupení dotčené Smluvní 

strany od této Smlouvy. 

 

8.2 Účinnost Smlouvy lze dále ukončit písemnou dohodou Smluvních stran, jejíž součástí bude 

i vypořádání vzájemných závazků a pohledávek. 

 

8.3 Účinnost odstoupení od Smlouvy nastává dnem doručení písemného oznámení druhé Smluvní 

straně, a to doporučeným dopisem/datovou schránkou. 

 



Stránka 5 z 8 
 

8.4 Odstoupením od Smlouvy nezanikají povinnosti Smluvních stran k náhradě škody a k úhradě 

smluvních pokut za závazky, které byly porušeny některou ze Smluvních stran před doručením 

oznámení o odstoupení a dále ty závazky, které mají vzhledem ke své povaze trvat i po skončení 

Smlouvy. 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

 

9.1 Práva a povinnosti Smluvních stran vzniklé na základě Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou 

se řídí právními předpisy České republiky. 

 

9.2 Pokud se jakékoliv ustanovení Smlouvy stane neplatným, právně neúčinným nebo 

nevymahatelným, zůstanou zbývající ustanovení v plné platnosti a účinnosti. Smluvní strany se 

dohodly nahradit neplatné, právně neúčinné a nevymahatelné ustanovení takovými platnými, 

právně účinnými a vymahatelnými ustanoveními, jež se svým významem co nejvíce přiblíží 

smyslu a účelu dotčených ustanovení. 

  

9.3 Smlouvu je možné měnit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků 

podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.  

 

9.4 Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory vzniklé na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní 

především dohodou; není-li dohoda ani do třiceti (30) dnů od předložení sporu ke smírnému 

řešení jednou Smluvní stranu druhé Smluvní straně, budou rozhodovány příslušnými obecnými 

soudy České republiky. 

 

9.5 Poskytovatel je oprávněn postoupit pohledávky vyplývající ze Smlouvy třetím osobám pouze po 

předchozím písemném souhlasu Objednatele. 

  

9.6 Poskytovatel souhlasí se zveřejněním této Smlouvy, kromě ustanovení, která obsahují obchodní 

tajemství. 

 

9.7 Smlouva nabude platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Účinností Smlouva 

nabude dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), obě strany se dohodly, že smlouvu zveřejní Objednatel. 

 

9.8 Osobní údaje jsou shromažďovány a zpracovávány v souladu s NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO 

PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

 

9.9 Poskytovatel bere na vědomí, že dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly. 

 

9.10 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou: 



Stránka 6 z 8 
 

 Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění; 

 Příloha č. 2 – Harmonogram. 
 

9.11 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž jeden obdrží 

Objednatel a jeden Poskytovatel. 

 

9.12 Tato smlouva o dílo byla schválena Radou města Písek dne 25.10.2018 číslo usnesení 647/18 

nadpoloviční většinou hlasů členů rady města.  

 

 

 

 

 

 

 

*MUPIX00A5GB0* 

 

 

 

 

  

Objednatel 
 
Písek dne 29.10.2018 

Poskytovatel 
 
 Praha dne 31.10.2018 

_______________________ 
Mgr. Eva Vanžurová 
starostka  

_______________________ 
Maya Liberman  
předseda spolku 



Stránka 7 z 8 
 

Příloha č. 1 - Specifikace předmětu Smlouvy 

 

Specifikace předmětu Smlouvy 

 
1. Službami, jež jsou předmětem plnění dle článku I. odst. 1.1 Smlouvy, se rozumí roční vzdělávací 

program Stages pro učitele základních škol, Level 1 a další plnění související se vzdělávacím 
programem Stages. Služby zahrnují:  

- 80 vyučovacích hodin školícího programu pro učitele základní školy na úrovni Level 1;  

- výukové plány edukačních aktivit (mikroher) pro celý školní rok; 

- členství v uzavřené facebookové skupině pro učitele Stages. 

2. Vzdělávací program Stages je dle této Smlouvy určen maximálně pro 21 osob. 

3. Vzdělávací program Stages bude zahájen ke dni 2. 11. 2018 a ukončen ke dni 30. 6. 2019. 

4. Průběh vzdělávacího programu Stages je následující: 

- intenzivní část - 2 celé víkendy (tj. 4 x 8 vyučovacích hodin) a 2 odpoledne (2 x 3 vyučovací 

hodiny). Intenzivní část programu čítá celkem 38 vyučovacích hodin; 

- zbylá část - šest jednodenních setkání v průběhu školního roku, soboty či neděle, vždy 7 

vyučovacích hodin. Zbylá část programu čítá celkem 42 vyučovacích hodin. Tato setkání 

proběhnou cca 1 x za 4-6 týdnů, nejpozději budou dokončena v červnu 2019. 

 

 
  

Objednatel 
 
 Písek dne 29.10.2018 

Poskytovatel 
 
Praha dne 31.10.2018 

_______________________ 
Mgr. Eva Vanžurová 
starostka  

_______________________ 
Maya Liberman  
předseda spolku 



Stránka 8 z 8 
 

 

Příloha č. 2 - Harmonogram 
 

Harmonogram 
 

1. Intenzivní část vzdělávacího programu Stages proběhne po 2 celé víkendy (tj. 4 x 8 vyučovacích 
hodin) a 2 odpoledne (2 x 3 vyučovací hodiny). Intenzivní část programu čítá celkem 38 
vyučovacích hodin. 

2. Termíny intenzivní části vzdělávacího programu Stages budou stanoveny na základě dohody 
Objednatele a Poskytovatele, při respektování následujícího hrubého rámce: 

a) první víkendové setkání v rozsahu 2 x 8 vyučovacích hodin proběhne v termínu od 
3.11. do 4.11. 2018; 

b) druhé víkendové setkání v rozsahu 2 x 8 vyučovacích hodin proběhne v termínu od 
10.11. do 11.11. 2018; 

c) první odpolední setkání v rozsahu 1 x 3 vyučovací hodiny proběhne v termínu 2.11. 
2018; 

d) druhé odpolední setkání v rozsahu 1 x 3 vyučovací hodiny proběhne v termínu 9. 11. 
2018. 

3. Zbylá část - šest jednodenních setkání v průběhu školního roku, soboty či neděle, vždy 7 
vyučovacích hodin.  Zbylá část programu čítá celkem 42 vyučovacích hodin. 

4. Termíny zbylé části vzdělávacího programu Stages budou stanoveny na základě dohody 
Objednatele a Poskytovatele, při respektování následujícího hrubého rámce: 

a) první jednodenní setkání v rozsahu 7 vyuč. hodin proběhne v termínu prosinec 2018; 

b) druhé jednodenní setkání v rozsahu 7 vyuč. hodin proběhne v termínu leden 2019; 

c) třetí jednodenní setkání v rozsahu 7 vyuč. hodin proběhne v termínu únor 2019; 

d) čtvrté jednodenní setkání v rozsahu 7 vyuč. hodin proběhne v termínu březen 2019; 

e) páté jednodenní setkání v rozsahu 7 vyuč. hodin proběhne v termínu duben 2019; 

f) šesté jednodenní setkání v rozsahu 7 vyuč. hodin proběhne v termínu květen 2019. 

5. Nejzazší termín pro poskytnutí celého rozsahu dodávky Služeb je stanoven na 30.6. 2019. 

 

 

 

 

 

Objednatel 
 
Písek dne 29.10.2018 

Poskytovatel 
 
 Praha dne 31.10.2018 

_______________________ 
Mgr. Eva Vanžurová 
starostka  

_______________________ 
Maya Liberman  
předseda spolku 


